« In reliquiis tuis preparabis vultum eorum. » Quia ad ea quæ tu omnino derelinquis, et non vis, illi preparati et voluntarii sunt. Quod enim tu vis illi nolunt. Aliter. In reliquiis tuis preparabis vultum eorum. Quia Elias et Enoch, quos Dominus ad præcludendum cum Antichristo, vivos reliquit, errorem et maculas a vultibus eorum abstergent, et Ecclesiæ conjungent, quæ nec maculam habet, nec rugam. Et ut hoc fiat.

« Exaltare, Domine, in virtute tua, » id est re-

surge et mane in æqualitate Patris. Vel ostende potentiam et majestatem, qui prius venisti in humilitate. Nos autem « cantabimus, et psallemus virtutes tuas. »

#### EXPOSITIO PSALMI XXI.

« Deus, Deus meus, respice in me. » Vox ; Dominici hominis in cruce pendentis. Respice, inquit, Pater, et vide humilitatem meam ; respice quæ, et quanta in cui obedientiam mundique redemptionem mala patiar, respice Filium tuum in cruce pendentem respice clavos, respice coronam, respice servos in Dominum insultantes. « Quare me dereliquisti ? » Nunquid Pater derelinquere Filium potuit ? Nonne semper Filius est in Patre, et Pater in Filio est ? Utique. Quomodo eum dereliquit ? Ipsemet dicat, qui solus verax est, cui maxime credendum est. « Longe a salute mea. » Audis quid dicit. Se derelictum conquerabatur, salutem superius postulabat ; hoc enim prædicta verba sonare videntur. Nunc autem, superius factam orationem a sua salute longe esse dicit. Quid igitur erat quod postulabat, quando quidem non sibi salutem quærebat ? Sequitur : « Verba delictorum meorum. » Ac si dicat : Quod me derelictum dico, quod salutem deprecor, non mereo, sed hæc verba delictorum meorum sunt, id est præ delictis meorum.

« Deus meus, clamabo per diem, et non exaudies. » Quasi dicat vere meos dereliquisse videris, quoniam clamantes eos non exaudis. « Deus, clamabo per diem et noctem, » id est meis sine intermissione omni tempore clamabunt. « Et non exaudies. » Vel clamabant per diem, id est pro prosperitate amissa, ut ea rehabeatur, et non exaudies. « Et nocte, » id est pro imminente adversitate, ut ab ea liberentur, « et non exaudies. Et non ad insipientiam mihi. » Quod non exaudiuntur, inquit, hoc non ad insipientiam. sed ad maximam sapientiam eis continget, quia, dum hujus sæculi prospera petentes non exaudiuntur, scient se in mundanis quidem et transitoriis, vitæque hujus blanditiis tibi placere non posse. Itemque, dum pro adversitate, ut ab ea liberentur, oraverint, et non exaudies. Per multas quidem tribulationes sese in regnum cœlorum oportere intrare (*Act. XIV*) cognoscent, quod solum est sapere.